

Fortaleza
PREFEITURA

Portal de Compras

Nº Instrumento ou Objeto

ENVIAR

INICIO (/INDEX.ASP) EDITAIS E AVISOS (HTTPS://COMPRAS.SEPOG.FORTALEZA.CE.GOV.BR/PUBLICO/LICITACOES.ASP?TIPO=TODAS) FORNECEDOR

LEGISLAÇÃO (HTTPS://COMPRAS.SEPOG.FORTALEZA.CE.GOV.BR/PUBLICO/LEGISLACAO.ASP) TRANSPARÊNCIA

PCA (HTTPS://COMPRAS.SEPOG.FORTALEZA.CE.GOV.BR/PUBLICO/PCA.ASP) ARP LEI Nº 14.133/21 INFORMAÇÕES

Instrumento Convocatório

Título	PE 90079/2025 - AQUISICOES DE ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS - OPME PARTE I
Órgão Demandante	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
Órgão Executor	CENTRAL DE LICITACOES DE FORTALEZA
Data de Divulgação	07/07/2025
Período de Inscrição	08/07/2025 08:00 ATE 21/07/2025 10:00
Data de Abertura	21/07/2025
Status	INSCRICAO DE PROPOSTAS
Documento do Instrumento Convocatório	
Documentos do Instrumento Convocatório	
Edital	P.E. 90079_2025 - ED. 10459 - DEFINITIVO 2
	https://sistemas.sepog.fortaleza.ce.gov.br/comprasfor/DownloadPortal.aspx?token=416E530D1D1005E31EC1BAD5B917F229
Anexos	
Até o momento a licitação encontra-se sem anexos cadastrados!	

Avisos

AVISO DE LICITAÇÃO

INFORMATIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA - SMS, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que no EDITAL nº 10459 do(a) referido(a) Pregão Eletrônico Nº. 90079/2025 - SMS, se faz necessário a publicação de um INFORMATIVO corrigindo, nos mesmos meios de publicidade que: NO TERMO DE REFERÊNCIA Onde se lê:(TEXTO NA ÍNTEGRA, EM ATAS, ABAIXO). Na certeza que seremos atendidos, reiteramos nossos votos de elevada estima e consideração. Maiores informações encontram-se à disposição na Avenida Heráclito Graça, nº. 750. Centro, CEP 60.140-060. Fortaleza, Ceará, ou por meio do telefone: (85) 2028-0462| SELIFOR. Fortaleza, CE, data da assinatura digital. (09.07.2025) (documento assinado digitalmente) Riane Maria Barbosa de Azevedo Secretária Municipal da Saúde de Fortaleza

Atas

Título	AVISO DE INFORMATIVO - ED. 10459 - PE 90079.2025 -OPME I	https://sistemas.sepog.fortaleza.ce.gov.br/comprasfor/DownloadPortal.aspx?token=CA2118FDF5AD299E6B5CCE491F723EFF
Título	COMPROVANTE DE PUBLICACAO - LICITACAO	https://sistemas.sepog.fortaleza.ce.gov.br/comprasfor/DownloadPortal.aspx?token=D2F5FDF642BCB4572146590A8978BAFD

[RETORNAR](#)

CLFOR

Avenida Heráclito Graça, nº 750
Centro
Fortaleza - CE
CEP: 60.140-060
Tel: +55 (85) 2028-0462 / (85) 2028-0466

SEPOG / COGEC

Av. Desembargador Moreira 2875
Dionísio Torres
Fortaleza - CE
CEP: 60.170-002
Tel: +55 (85) 3433.3600

Fortaleza
RECEPTEIRA

INFORMATIVO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO. Nº. **90079/2025.** **ORIGEM:** SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - **SMS.** **OBJETO:** A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS EVENTUAIS DE ORTÊSES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – OPME'S PARTE 1, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA - SMS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. **A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA - SMS,** torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que no **EDITAL Nº 10459** do(a) referido(a) **Pregão Eletrônico Nº. 90079/2025 - SMS,** se faz necessário a publicação de um **INFORMATIVO** corrigindo, nos mesmos meios de publicidade que:

NO TERMO DE REFERÊNCIA

Ondesetron:

ITEM	CÓDIGO COMPRESSOR	CÓDIGO C/EXTM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD.	CÓDIGO NUS	VIR. ACÚDO	VIR. TOTAL
1	3-666-665	4-8-242	Desejador D=0,75x2,0 M	UNIDADES	141	07-02-01-002-3	R\$ 197.600,00	R\$ 27.661,40
3	3-666-664	6-6-075	Desejador D=0,75x2,2 M	UNIDADES	156	07-02-01-002-3	R\$ 197.600,00	R\$ 30.933,60
5	3-666-665	4-8-211	Desejador D=0,75x2,4 M	UNIDADES	141	07-02-01-002-3	R\$ 197.600,00	R\$ 27.746,40
7	3-666-666	4-8-230	Desejador D=0,75x2,5 M	UNIDADES	232	07-02-01-002-3	R\$ 197.600,00	R\$ 45.851,20
							VIR. 197.600,00	R\$ 132.192,60

NOTAS DE REFERÊNCIA

Leia-se:

ITEM	CODIGO COMPRESOR	CODIGO CATMAT	ESPECIFICACAO	UNIDADE	QTD	CODIGO LIG	VL. MEDIO	VL. TOTAL
1	3566663	44242	Descricao: ACRILICA 2,0MM	UNIDADE	141	07.02.05.002.3	VL 197.600	VL 27.861,60
3	3566664	440575	Descricao: ACRILICA 2,7MM	UNIDADE	156	07.02.05.002.3	VL 197.600	VL 30.825,60
5	3566665	443211	Descricao: ACRILICA 4,0MM	UNIDADE	141	07.02.05.002.3	VL 197.600	VL 27.861,60
7	3566666	44242	Descricao: ACRILICA 2,0MM	UNIDADE	333	07.02.05.002.3	VL 197.600	VL 65.800,80

ITEM	CÓDIGO COMPROVADOR	CÓDIGO CATEGORIA	ESPECIFICACAO	UNIDADE	QTD	CÓDIGO SIS	VL MEDIO	VL TOTAL
2	3566663	44.0242	PARA 1000	UNIDADE	47	07.06.03.002.3	R\$ 147.6000	R\$ 6.937,200
4	3566664	44.0242	PARA 1000	UNIDADE	52	07.06.03.002.3	R\$ 147.6000	R\$ 7.675,200
6	3566663	44.0211	PARA 1000	UNIDADE	47	07.06.03.002.3	R\$ 147.6000	R\$ 6.937,200

